
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
                                                                                                            Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/1722/24
Číslo jednací: ŽP/2496/25/Kli
Vyřizuje: Ing. Gabriela Klimentová 
Tel.: 376 347 383
E-mail: gklimentova@mukt.cz
Datum: 14.04.2025

Schválení stavebního záměru 
„Hodousice – rekonstrukce dešťové kanalizace a výstavba nové splaškové 

kanalizace“ 

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) v souladu s ust. § 10 a § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „správní řád“) a dále jako příslušný 
obecní stavební úřad dle ust. § 34a odst. 2 ve spojení s ust. § 330 odst. 1 a 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“) a zároveň příslušný k vydání společného povolení podle ust. § 94j odst. 1 
zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „starý stavební zákon“) ve spojení s ust. § 330 
odst. 1 a 2 nového stavebního zákona, dále jen „správní orgán“

žadateli, který je účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu
Obchodní firma nebo název: Město Nýrsko
sídlo: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko
Identifikační číslo: 00255921

A) schvaluje stavební záměr „Hodousice – rekonstrukce dešťové kanalizace a 
výstavba nové splaškové kanalizace“ podle ust. § 94p odst. 1 starého stavebního 
zákona, v souladu s ust. § 13a vyhlášky číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební vyhláška“), a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona vše 
ve spojení s ust. § 330 odst. 1 a 2 nového stavebního zákona, který obsahuje: 

stanovení druhu a účelu stavby 
vodní dílo dle ust. § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona – splašková a dešťová 
kanalizace;
vedlejší stavby – kanalizační přípojky a elektropřípojka
Účelem záměru je vybudování splaškové kanalizace a rekonstrukce stávající dešťové 
kanalizace.

údaje o katastrálním území, parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje, číslo hydrologického pořadí, číslo 
hydrogeologického rajonu, název a kód útvaru podzemních vod a určení polohy vodního 
díla orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální

v k.ú. Hodousice p.p.č. 35 (vodní plocha), 63/7 (ostatní plocha), 63/21 (ostatní plocha), 
63/28 (ostatní plocha), 63/32 (ostatní plocha), 609/2 (ostatní plocha), 613/3 (ostatní 
plocha), 811/14 (ostatní plocha), 1219/1 (ostatní plocha), 1227/1 (ostatní plocha), 1227/7 
(ostatní plocha), 1227/11 (ostatní plocha), 1227/12 (vodní plocha), 1406 (lesní 

 Dle rozdělovníku



                                                                                 2                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

pozemek), 1431/1 (ostatní plocha), 1523 (ostatní plocha), 1607 (trvalý travní porost), 
1682 (ostatní plocha), 1687 (ostatní plocha), 1696 (vodní plocha), 1702 (ostatní plocha), 
1703 (ostatní plocha), 1714 (ostatní plocha), 1723 (ostatní plocha) a v k.ú. Nýrsko p.p.č 
2332/1 (ostatní plocha); v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Nýrsko; trasa záměru 
bude na pozemku p.p.č 1687 v k.ú. Hodousice křižovat bezejmenný drobný vodní tok 
IDVT 10276597, záměr bude realizovaná v povodí vodního toku IDVT 10244894 
(správce vodního toku: Povodí Vltavy, státní podnik), ČHP: 1-10-03-0100-0-00 
(Žiznětický potok),HGR: 310 (základní);
útvar povrchových vod: BER0370 Úhlava od hráze nádrže Nýrsko po Točnický potok,
útvar podzemních vod – základní: 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy
lokalita záměru se dále nachází v ochranném pásmu III. stupně pro úpravnu vody Plzeň 
– Homolka, které bylo stanoveno ZKNV v Plzni dne 27.11.1985 pod č.j. VLHZ/1838/83-
233; určení polohy místa křížení bezejmenného drobného vodního toku IDVT 10276567 
(orientačně podle souřadnic X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK): X 1117295, 
Y 845487.

popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace na volně přístupných pozemcích převážně 
v místních komunikací a v komunikaci SÚS. Ke každé stávající nemovitosti bude 
realizována 1 kanalizační přípojka splaškové kanalizace. Dále bude realizována 
rekonstrukce stávající dešťové kanalizace, do které jsou v současné době napojeny 
dešťové vody z komunikací, nemovitostí a přepady ze septiků. Ze stávající kanalizace 
budou odpojeny přepady ze stávajících septiků u stávajících nemovitostí.
Splašková kanalizace
- V obci Hodousice bude realizována gravitační splašková kanalizace o dimenzi DN 250, 
která bude zakončena v čerpací stanici odpadních vod. ČSOV bude umístěná                       
na pozemku parc.č. 609/2 k.ú. Hodousice. Z ČSOV bude veden kanalizační výtlak podél 
komunikace SÚS a v místní komunikaci do kanalizační sítě v ulici Hodousická ve městě 
Nýrsko. ČSOV bude o vnějších rozměrech 4,58 x 2,68 x 4,6 akumulací odpadní vody 12 
hodin. Čerpadla budou umístěna v mokré jímce a armatury v suché jímce ČSOV. 
Čerpadla budou o výkonu 3 l/s.
Dešťová kanalizace
- Stávající dešťová kanalizace bude rekonstruována v trase stávající kanalizace. 
Při pokládce nového potrubí budou z dešťové kanalizace odpojeny přepady 
ze stávajících odpadních jímek a septiků u jednotlivých nemovitostí. Do dešťové 
kanalizace budou svedeny pouze dešťové vody ze střech nemovitostí a uliční vpusti 
z komunikací. Z východní části obce Hodousice je dešťová kanalizace svedena do vodní 
nádrže na návsi. Severní a západní část obce je svedena do zatrubněného 
pravobřežního přítoku Žíznětického potoka.
V obci bude realizována gravitační splašková kanalizace z PP/PVC DN 250 SN 12                 
o celkové délce 1222 m, která bude svedena do ČSOV. Čerpací stanice odpadních vod 
je prefabrikovaná dvoukomorová betonová jímka o vnějších rozměrech 4,58 x 2,68 x 4,6 
m s akumulačním prostorem o objemu 11,5 m3 (což odpovídá 24hodinové akumulaci), 
vystrojená čerpadly ovládacími armaturami. Z ČSOV bude veden kanalizační výtlak PE 
100 RC typ 3 dle PAS 1075 s ochranným pláštěm z PP SDR 11 90x 8,2 o celkové délce 
1292 m do kanalizační sítě města Nýrsko. Dále bude realizováno 46 ks kanalizačních 
přípojek o celkové délce 440,0 m na veřejném prostranství. Čerpací stanice bude 
napojena bude napojena na rozvod el. energie novou elektro přípojkou v délce 15 m.



                                                                                 3                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Kanalizace splašková

STOKA materiál dimenze délka/m
Stoka A PP/PVC SN 12 DN 250 696,50
Stoka A1 PP/PVC SN 12 DN 250 66,50
Stoka A2 PP/PVC SN 12 DN 250 151,50
Stoka A3 PP/PVC SN 12 DN 250 178,00
Stoka A4 PP/PVC SN 12 DN 250 89,00
Stoka A5 PP/PVC SN 12 DN 250 40,50
Gravitace celkem PP/PVC SN 12 DN 250 1222,00
VÝTLAK V1 PE RCE SDR 11 90x8,2 1292,00
Celkem 2514,00
+ 44 ks kanalizačních přípojek PP/PVC DN 150 SN 12 o celkové délce 424,00 m
+   2 ks kanalizačních přípojek PP/PVC DN 200 SN 12 o celkové délce   16,00 m

Dále bude realizována rekonstrukce stávající dešťové kanalizace, ze které budou 
odpojeny přepady ze stávajících jímek a septiků u jednotlivých nemovitostí. Dešťová 
kanalizace bude z PP/PVC DN 400 SN 12 o celkové délce 545,5 m a z PP/PVC DN 300 
SN 12 o celkové délce 788,50 m. Bude opraveno 38 ks kanalizačních přípojek dešťové 
kanalizace PP/PVC DN 150 SN 12 o celkové délce 349 m a uliční vpusti 16 ks PP/PVC 
DN 200 SN 12 o celkové délce 70,7m.

Kanalizace dešťová

STOKA materiál dimenze délka/m
Stoka D PP/PVC SN12 DN 400 410,00
Stoka D1 PP/PVC SN12 DN 300 70,00
Stoka D2 PP/PVC SN12 DN 300 151,50
Stoka D4 PP/PVC SN12 DN 300 273,00

DN 400 124,50Stoka E PP/PVC SN12 DN 300 173,50
Stoka E1 PP/PVC SN12 DN 400 11,00
Stoka E2 PP/PVC SN12 DN 300 9,00
Stoka H PP/PVC SN12 DN 300 92,50
Stoka H1 PP/PVC SN12 DN 300 19,00
Celkem 1334,00
+ 36 ks dešťových kanal. přípojek PP/PVC DN 150 SN 12 o celkové délce 336,6 m
+   2 ks dešťových kanal. přípojek PP/PVC DN 200 SN 12 o celkové délce   12,4 m 
 a 16 uličních vpustí PP/PVC DN 200 SN 12 o celkové délce 70,7 m

Eletropřípojka
Z přípojkové skříně SP 200 se povede kabel CYKY 4Bx10mm2 v délce 11 m 
do rozvodnice RE, která je umístěná u čerpací stanice a je volně přístupná dodavatelům 
elektřiny. Z elektroměrové rozvodnice bude veden kabel CYKY 4Bx10mm2 do rozvaděče 
R1, který bude umístěn u čerpací stanice.

umístění stavby na pozemcích, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku 
a sousedních staveb
Kanalizace splašková, kanalizační přípojky, čerpací stanice odpadních vod, kanalizace 
dešťová, přípojky dešťové kanalizace a elektropřípojka budou umístěny v kraji 
Plzeňském, okrese Klatovy, obci Hodousice na pozemcích p.č. 35, 63/7, 63/21, 63/28, 
63/32, 609/2, 613/3, 811/14, 1219/1, 1227/1, 1227/7, 1227/11, 1227/12, 1406, 1431/1, 



                                                                                 4                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

1523, 1359, 1607, 1682, 1687, 1696, 1702, 1703, 1714, 1723 v k.ú. Hodousice a 2332/1 
v k.ú. Nýrsko; trasa záměru bude na pozemku p.p.č 1687 v k.ú. Hodousice křižovat 
bezejmenný drobný vodní tok IDVT 10276597;  určení polohy místa křížení 
bezejmenného drobného vodního toku IDVT 10276567 (orientačně podle souřadnic X, Y 
určených v souřadnicovém systému JTSK): X 1117295, Y 845487  

vymezení území dotčeného vlivy stavby
stavbou dotčené pozemky:
v k.ú. Hodousice
p.p.č. 35 (vodní plocha), 63/7 (ostatní plocha), 63/21 (ostatní plocha), 63/28 (ostatní 
plocha), 63/32 (ostatní plocha), 609/2 (ostatní plocha), 613/3 (ostatní plocha), 811/14 
(ostatní plocha), 1219/1 (ostatní plocha), 1227/1 (ostatní plocha), 1227/7 (ostatní 
plocha), 1227/11 (ostatní plocha), 1227/12 (vodní plocha), 1406 (lesní pozemek), 1431/1 
(ostatní plocha), 1523 (ostatní plocha), 1607 (trvalý travní porost), 1682 (ostatní plocha), 
1687 (ostatní plocha), 1696 (vodní plocha), 1702 (ostatní plocha), 1703 (ostatní plocha), 
1714 (ostatní plocha), 1723 (ostatní plocha);
a v k.ú. Nýrsko
p.p.č 2332/1 (ostatní plocha)

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – žadatel
Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 00255921 zastoupené na základě plné 
moci společností Provod – inženýrská společnost s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 25023829

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. d) stavebního zákona 
jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci pozemků, na kterých 
bude stavební záměr uskutečněn 
Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 00255921
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/12, 
32600 Plzeň – Koterov

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. d) stavebního zákona 
jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci a provozovatelé 
veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice

B) stanovuje podmínky pro umístění a provedení stavby se dle ust. § 94p odst. 1 
starého stavebního zákona, v souladu s ust. § 15 odst. 3 vodního zákona ve spojení 
s ust. § 330 odst. 1 a 2 nového stavebního zákona

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem v katastrální mapě v měřítku 1:500, 
jenž je součástí projektové dokumentace pro společné povolení liniové stavby, 
kterou vypracovala v červnu 2024 společnost PROVOD – inženýrská společnost 
s.r.o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem zodpovědný projektant Ing. Petr 
Plichta ČKAIT 0401243.

2. Stavba bude provedena dle předložené a ve společném řízení ověřené projektové 
dokumentace pro vydání společného povolení liniové stavby, kterou vypracovala 
v červnu 2024 společnost PROVOD – inženýrská společnost s.r.o., V Podhájí 
226/28, 400 01 Ústí nad Labem zodpovědný projektant Ing. Petr Plichta ČKAIT 
0401243; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání 
obecního stavebního úřadu.



                                                                                 5                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

3. Před zahájením výkopových prací budou na místě stavby ověřeny a vytyčeny 
trasy všech podzemních vedení a zařízení. Pracovníci na stavbě budou s polohou 
podzemních vedení prokazatelně seznámeni. Zemní a montážní práce 
v ochranných pásmech těchto zemních vedení budou prováděny dle podmínek 
jejich vlastníků, popř. provozovatelů uvedených v jejich vyjádřeních k povolované 
stavbě, zejména v podmínkách:
 ve vyjádření provozovatele vodovodu a kanalizace společnosti ČEVAK a.s., 

Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 13.09.2024 pod značkou 
O24070241158;

 ve vyjádření k projektové dokumentaci společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
02.10.2024 pod značkou 001153198712;

 v souhrnném stanovisku Správy železnic, státní organizace zastoupené 
Oblastním ředitelstvím Plzeň ze dne 13. ledna 2025 pod značkou 236/2024-
SŽ-OŘ PLZ-OPS-1160;

 ve vyjádření o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti a.s., CETIN a.s. ze dne 19.09.2024 pod č.j. 270987/24;

 ve vyjádření o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti GasNet, s.r.o. ze dne 16.10.2024 pod značkou 
5003163667.

4. Během provádění stavebních prací v místě křížení bezejmenného drobného 
vodního toku IDVT 10276597 a v blízkosti bezejmenného drobného vodního toku 
IDVT 10283182 (ukončení stoky A) bude stavba a staveniště zajištěna tak, aby 
nedošlo ke znečištění podzemních a povrchových vod a ke škodám na vodním 
toku. Strojní a stavební mechanizmy a dopravní prostředky budou zajištěny proti 
úkapům. Na stavbě nebude dlouhodobě skladován snadno odplavitelný materiál.

5. Křížení bezejmenného drobného vodního toku IDVT 10276597 na pozemku p.č. 
1687 v k.ú. Hodousice bude provedeno řízeným podvrtem.

6. Místo křížení vodního toku bude označeno směrovým sloupkem.
7. Zahájení a ukončení prací bude v předstihu oznámeno úsekovému technikovi 

Kinskému na tel. 724 279 564, nebo mailem vaclav.kinsky@pvl.cz.
8. Před zahájením stavby stavebník oznámí termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a to písemně zdejšímu 
obecnímu stavebnímu úřadu.  

9. Stavba vodního díla bude dokončena do dvou let od zahájení stavby. 
10. Po dokončení stavby si žadatel v souladu s platnými právními předpisy požádá                

o kolaudační rozhodnutí. 

C) povoluje trvalé i dočasné odnětí části pozemku plnění funkcí lesa pro schválený 
stavební záměr podle § 13 odst. 1 a § 16 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“).

1. Pro záměr „Hodousice – rekonstrukce dešťové kanalizace a výstavba nové 
splaškové kanalizace“ podle ust. § 13 odst. lesního zákona se povoluje trvalé 
odnětí části lesního pozemku p.č. 1406 v k.ú. Hodousice plnění funkcí lesa 
o výměře 0,0138 ha dle připojeného zákresu č. 1, jenž je přílohou tohoto 
rozhodnutí.

2. Podle § 17 odst. 1 lesního zákona se stanovuje poplatek za trvalé odnětí části 
lesního pozemku p. č. 1406 v k. ú. Hodousice dle sazby platné pro kalendářní rok 
2025 ve výši 6.730,89 Kč (slovy šesttisícsedmsettřicetkorunčeských 
osmdesátdevěthaléřů), který je město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ: 
00255921, v jehož zájmu má k trvalému odnětí dojít, povinno zaplatit do 30. dne 
po nabytí právní moci rozhodnutí, kterým je odnětí povoleno. Poplatek bude 
uhrazen Celnímu úřadu pro Plzeňský kraj na číslo účtu 8766-7721361/0710 



                                                                                 6                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

(konstantní symbol: 1148, variabilní symbol: IČ). Ze stanoveného poplatku dle § 
17 odstavce 5 lesního zákona připadá: pro město Nýrsko 40 %, tj. celkem 
2.692,35 Kč a pro Státní fond životního prostředí 60 %, tj. celkem 4.038,54 Kč.

3. Pro stavební práce k záměru „Hodousice – rekonstrukce dešťové kanalizace a 
výstavba nové splaškové kanalizace“ se podle § 13 odst. 1 lesního zákona 
povoluje dočasné odnětí části lesního pozemku p. č. 1406 v k. ú. Hodousice 
plnění funkcí lesa o výměře 0,0062 ha dle připojeného zákresu č. 2 jenž je 
přílohou tohoto rozhodnutí.

4. Podle § 17 odst. 1 lesního zákona se stanovuje roční poplatek za dočasné odnětí 
části lesního pozemku p. č. 1406 v k. ú. Hodousice dle sazby platné pro 
kalendářní rok 2025 ve výši 60,48 Kč (slovy šedesátkorunčeských 
čtyřicetosmhaléřů). V letech, kdy se odnětí uskuteční v průběhu kalendářního 
roku nebo bude v průběhu kalendářního roku ukončeno, stanoví se poplatek 
ve výši jedné dvanáctiny roční částky za každý, i započatý měsíc. Vzhledem 
k tomu, že je předpokládáno dočasné odnětí trvající od začátku září 2025 
do konce října 2025, tedy po dobu dvou kalendářních měsíců jediného roku, 
poplatek by v daném kalendářním roce 2025 dosáhl 2/12 ročního poplatku, tedy 
částky nepřesahující 50 Kč, proto se podle § 17 odstavce 3 písm. b) lesního 
zákona nepředepisuje.

Odůvodnění:

Provod – inženýrská společnost s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí                    
nad Labem, IČ: 25023829 zastupující na základě plné moci Město Nýrsko, Náměstí 122, 
340 22 Nýrsko, IČ 00255921 požádala Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí 
podáním doručeným dne 26.06.2024 (doplněno 04.10.2024, 28.01.2025, 17.02.2025 a 
25.02.2025) o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavební záměr 
„Hodousice – rekonstrukce dešťové kanalizace a výstavba nové splaškové kanalizace“               
s umístěním na výše uvedených pozemcích v k.ú. Hodousice a v k.ú. Nýrsko.
 
Podáním žádostí bylo zahájeno řízení podle ust. § 94m odst. 1 starého stavebního 
zákona, dle ust. § 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu. 

Ke dni 01.01.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon. Podle ust. § 330 odst. 1 nového 
stavebního zákona se ve věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona 
v přechodném období od 01.01.2024 do 30.06.2024 postupuje podle dosavadních 
právních předpisů. V uvedeném období tedy stavební úřady postupují podle stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 31.12.2023, včetně jeho prováděcích 
předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem souvisejících, ve znění účinném do 
31.12.2023. Na základě těchto skutečností správní orgán postupoval dle stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcích předpisů a 
podle právních předpisů s tímto zákonem souvisejících.

Žádost o vydání společného povolení byla podána na předepsaném formuláři, který je 
přílohou číslo 6 stavební vyhlášky, a doložena dokumentací pro vydání společného 
povolení a všemi povinnými doklady podle ust. § 94l stavebního zákona a dle ust. § 7a 
stavební vyhlášky, a to:

 projektovou dokumentaci pro společné povolení liniové stavby, kterou 
vypracovala v červnu 2024 společnost PROVOD – inženýrská společnost 
s.r.o., V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem zodpovědný projektant Ing. 
Petr Plichta ČKAIT 0401243

 stanoviskem správce povodí – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Plzeň 
ze dne 26.09.2024 pod zn.: PVL-66095/2024/340/Chr – souhlasné 



                                                                                 7                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

s podmínkami, které byly stanoveny ve výrokové části tohoto rozhodnutí 
do podmínek pro provedení stavby

 jednotným enviromentálním stanoviskem ze dne 06.12.2024 pod č.j. 
ŽP/8296/24/Ks s výrokem pod bodem III. povolení trvalého i dočasného odnětí 
části pozemku plnění funkcí lesa pro schválený stavební záměr podle § 13 
odst. 1 a § 16 lesního zákona, který byl stanoven ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí, jako samostatným výrok pod bodem C)

 závazným stanoviskem MěÚ Klatov OVÚP ze dne 02.01.2025 pod č.j. 
OVÚP/1/25/Kr – záměr přípustný bez podmínek,

 závazným stanoviskem MěÚ Nýrsko Stavebního úřadu a Odboru životního 
prostředí a silničního hospodářství ze dne 24.02.2024 pod č.j. MÚ/10/85/25 
k vedlejším stavbám elektro přípojky a kanalizačních přípojek dle ust. 94j odst. 
2 starého stavebního zákona – bez podmínek

 vyjádřením provozovatele vodovodu a kanalizace společnosti ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice ze dne 13.09.2024 pod značkou 
O24070241158 s požadavky, které jsou stanoveny ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí v podmínkách pro provedení stavby ve formě odkazu na vyjádření,

 vyjádřením k projektové dokumentaci společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 
02.10.2024 pod značkou 001153198712 s podmínkami, které jsou stanoveny 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí v podmínkách pro provedení stavby 
ve formě odkazu na vyjádření,

 souhrnným stanoviskem Správy železnic, státní organizace zastoupené 
oblastním ředitelstvím Plzeň ze dne 13. ledna 2025 pod značkou 236/2024-
SŽ-OŘ PLZ-OPS-1160 - souhlasné s podmínkami, které jsou stanoveny 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí v podmínkách pro provedení stavby 
ve formě odkazu na stanovisko; toto stanovisko přílohou obsahuje i souhlas 
vlastníka pozemku na situaci stavebního záměru

 vyjádřením o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti a.s., CETIN a.s. ze dne 19.09.2024 pod č.j. 270987/24, 
souhlasné s podmínkami, které jsou stanoveny ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí v podmínkách pro provedení stavby,

 vyjádřením o existenci sítí pro stavební nebo společné územní a stavební 
řízení společnosti GasNet, s.r.o. ze dne 16.10.2024 pod značkou 
5003163667, které jsou stanoveny ve výrokové části tohoto rozhodnutí 
v podmínkách pro provedení stavby 

 smlouvou o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK pod číslem 
8600008600 ze dne 14.10.2024

 smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
s organizací Správa železnic, státní organizace pod č.j. 2419/2020-SZ-OŘ 
PLZ-Ř z ledna 2025; tato smlouva přílohou obsahuje i souhlas vlastníka 
pozemku na situaci stavebního záměru

 souhlasem na koordinačním situačním výkresu organizace Správa a údržba 
silnic PK jako vlastníka pozemku

 plnou mocí ze dne 25.06.2024

Účastníci společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení

účastník řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – žadatel
Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 00255921 zastoupené na základě plné 
moci společností Provod – inženýrská společnost s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 25023829



                                                                                 8                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k a) až d) stavebního 
zákona (do vlastních rukou) vlastníci pozemků dotčených záměrem
Město Nýrsko, Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, IČ 00255921
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/12, 
32600 Plzeň – Koterov

účastníci dle § 27 odst. 1 správní řádu v souladu s ust. § 94k písm. d) stavebního zákona 
jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci a provozovatelé 
veřejné technické infrastruktury 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice

účastníci dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s ust. 94k písm. e) stavebního 
zákona jako účastníci společného územního a stavebního řízení – vlastníci sousedních 
pozemků nebo staveb identifikovaní číslem pozemků 

katastrální území Hodousice:
st.p.č. 6/3, 7, 8/1, 9, 10, 13/1, 15, 24/1, 24/2, 24/5, 29/1, 29/2, 30/1, 31, 32, 33/1, 35/2, 
36/1, 41, 42, 44/1, 45, 46/1, 48/1, 49/1, 50/1, 51, 57, 71, 137, 147, 149, 150, 165, 169, 
170, 171, 201, 215, 219 
a p.p.č. 2, 7, 8, 9, 12/2, 13, 17/2, 19, 23/2, 24, 26/1, 26/2, 28, 32/2, 34/1, 34/2, 34/3, 35, 
36/2, 36/3, 39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 47/3, 52/1, 52/2, 55/1, 57/2, 58, 60/1, 60/2, 63/2, 63/8, 
63/9, 63/18, 63/20, 63/22, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/35, 63/36, 
63/39, 63/41, 63/49, 63/51, 63/54, 63/55, 63/56, 63/57, 63/58, 63/59, 63/60, 99/1, 99/2, 
105/1, 121, 127, 139, 569/1, 569/2, 569/3, 593/1, 609/1, 613/1, 613/2, 613/4, 613/5, 
613/6, 624/1, 624/2, 787/1, 787/2, 787/3, 792/1, 792/4, 792/7, 797, 927, 935/2, 937/1, 
937/2, 1213/1, 1222/2, 1227/5, 1227/8, 1227/9, 1227/10, 1227/12, 1227/13, 1227/14, 
1227/15, 1227/16, 1379, 1451, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1458, 1462, 1468, 1469, 1470, 
1471, 1472, 1473, 1479, 1487, 1492, 1498, 1502, 1512, 1513, 1515, 1516, 1518, 1524, 
1526, 1532, 1543, 1547, 1548, 1550, 1551, 1552, 1553, 1558, 1559, 1565, 1573, 1574, 
1575, 1576, 1596, 1603, 1604, 1608, 1615, 1621, 1623, 1642, 1678, 1679, 1680, 1683, 
1686, 1687, 1688, 1694, 1695, 1704, 1715, 1720, 1724, 1727, 1729, 1740, 1751, 1753, 
1754, 1755, 1756, 1757, 1764, 

katastrální území Nýrsko:
p.p.č 1914/1, 2331/2, 2331/3, 2331/4, 2331/5, 2332/2, 2332/3, 2332/4, 2332/5, 2332/6, 
2332/7, 2332/8, 2332/9, 2332/10, 2332/11, 2332/12, 2332/13, 2332/14, 2332/15, 
2332/16, 2332/17, 2332/18;                  

Dotčené orgány
MěÚ Nýrsko, Stavební úřad a Odbor životního prostředí a silničního hospodářství
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – JES
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán SSL
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán odpadového hospodářství 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování

správce povodí a účastník řízení jako správce vodního toku dle ust. § 115 odst. 5 
vodního zákona
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň



                                                                                 9                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Správní orgán opatřením pod č.j.: ŽP/1425/25/Kli ze dne 26.02.2025 oznámil všem 
účastníkům zahájení společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení, a 
jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, 
upustil ve smyslu ust. § 94m odst. 3 starého stavebního zákona od ohledání na místě i 
ústního jednání, a zároveň určil lhůtu do 15 dnů od doručení oznámení, do kdy mohly 
dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy 
s upozorněním, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. 
důkazům nebude přihlédnuto. Současně byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit 
se v určené lhůtě k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu.

V určených lhůtách nebyly vzneseny námitky bránící schválení stavebního záměru podle 
ust. § 94p odst. 1 starého stavebního zákona a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona 
ve spojení s ust. § 330 odst. 1 a 2 nového stavebního zákona. Žádný z účastníků se 
k podkladům rozhodnutí nevyjádřil.

Správní orgán jako obecní stavební úřad ve společném územním a stavebním řízení 
posoudil stavební záměr dle ust. § 94o starého stavebního zákona a zjistil, že je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími právními předpisy, s 
požadavky zvláštních právních předpisů a dále se závaznými stanovisky dotčených 
orgánů. Záměr neklade zvláštní požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu, 
příjezd ke stavbě je zajištěn prostřednictvím místní komunikace. Správní orgán dále 
ověřil, že předložená dokumentace pro vydání společného povolení je zpracována 
oprávněnou osobou, je úplná, přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu. Její 
rozsah a obsah je ve shodě s přílohou č. 8 vyhlášky číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

Z hlediska územně plánovací dokumentace – platného Územního plánu Nýrsko, 
vydaného zastupitelstvem města dne 14.12.2011 s účinností dne 30.12.2011 + 4 změny 
Úp, úplné znění po vydání změny č. 4 nabylo účinnosti dne 01.12.2022, se záměr 
nachází v území řešeném ÚP jako:
p.p.č. 1227/7 = zastavěné území - „plochy bydlení všeobecně obytné – O“
p.p.č. 35, 63/28 = zastavěné území - „plochy rekreace sloužící sportu – SP“
p.p.č. 1431/1, 811/14 v zastavěném území + p.p.č. 1682, 1687, 1703, 1714 mimo 
zastavěné území = „plochy dopravní infrastruktury – nadřazené infrastruktury – 
nadřazené“
p.p.č. 63/7, 63/21 v zastavěném území + p.p.č. 1523, 1696 mimo zastavěné území =
„plochy zeleně – zeleň městská a krajinná – ZMK“
p.p.č. 1406 = mimo zastavěné území - „plochy lesní – LS“
p.p.č. 1227/11 v zastavěném území + p.p.č. 1219/1, 63/32 mimo zastavěné území =
„veřejná prostranství – N“
p.p.č. 609/2, 613/3 = mimo zastavěné území - „plochy technické infrastruktury – TI“
p.p.č. 1702 = mimo zastavěné území - „plochy dopravní infrastruktury – železnice -
DZ“
p.p.č. 1607 = mimo zastavěné území - „plochy zeleně – louky – L“
p.p.č. 1227/12 = zastavěné území - „plochy vodní a vodohospodářské – V“
p.p.č. 1227/1 = zastavěné území - „plochy zeleně – zeleň městská a zeleně – zeleň“
+ „plochy dopravní infrastruktury – nadřazené infrastruktury – nadřazené“ + „plochy 
dopravní
infrastruktury – dopravní plochy – DP“ + „plochy zeleně – parky – P“ + „veřejná
prostranství – náměstí a prostranství – náměstí“
p.p.č. 1723 = část v zastavěném území a část mimo zastavěné území - „plochy dopravní 
infrastruktury – nadřazené silnice – S“ + „plochy zeleně – izolační zeleň – IZ“;



                                                                                 10                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

záměrem dotčený pozemek p.č. 2332/1 v k.ú. Nýrsko se nachází v zastavěném území 
obce, v území řešeném ÚP jako „plochy dopravní infrastruktury – nadřazené silnice – S“.
Z hlediska funkčního využití jsou mimo jiné v záměrem dotčených plochách realizovat 
veřejná prostranství včetně zařízení dopravní a technické infrastruktury pro obsluhu 
tohoto území. Jedná se o stavbu technické infrastruktury v obci Hodousice, v území se 
stabilizovanou zástavbou i mimo vymezené zastavěné území obce. Záměr je připojitelný 
na stávající veřejnou infrastrukturu, což je v souladu s požadavkem na hospodárné 
využívání zastavěného/nezastavěného území. Jedná se o podzemní liniovou stavbu, kde 
na povrchu budou viditelné pouze poklopy kanalizačních šachet a uličních vpustí a 
zákrytová deska ČSOV. Cílem řešené výstavby je oddělení splaškových a dešťových 
vod s likvidací splaškových vod na ČOV Nýrsko. Posuzovaný záměr tedy vyhovuje 
urbanistickým architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a prostorové 
uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter 
území v souladu s § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona.
Záměr je z hlediska funkčního využití v souladu s územním plánem Nýrsko.

Na základě jednotného enviromentálního stanoviska ze dne 06.12.2024 ŽP/8296/24/Ks, 
vydaného dotčeným orgánem MěÚ Klatovy OŽP – orgánem JES, je ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí pod bodem C vydáno samostatným výrokem povolení trvalého i 
dočasného odnětí části pozemku plnění funkcí lesa pro schválený stavební záměr podle 
§ 13 odst. 1 a § 16 lesního zákona. Veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále 
též „PUPFL“) musí být účelně obhospodařovány podle lesního zákona. Jejich využití 
k jiným účelům je zakázáno. O výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní 
správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu, 
pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem plnění funkcí lesa [§ 13 odst. 1 lesního 
zákona]. Odnětí pozemků plnění funkcí lesa (dále též „odnětí“) je uvolnění těchto 
pozemků pro jiné využití (§ 15 odst. 1 lesního zákona). Jedná-li se o záměr vyžadující 
jednotné environmentální stanovisko, rozhodnutí o odnětí nebo o omezení se nevydává; 
součástí jednotného environmentálního stanoviska je v takovém případě rovněž výše 
poplatku za odnětí podle § 17 lesního zákona (§ 16 odst. 7 lesního zákona). Předmětem 
záměru je rekonstrukce stávající dešťové kanalizace (SO 02) a výstavba nové splaškové 
kanalizace (SO 01), přičemž účelem je odvod splaškových vod z nemovitosti čp. 32 
k likvidaci na centrální ČOV Nýrsko a odvod dešťových vod do stávajícího recipientu. 
Záměr je z malé části umístěn i na PUPFL – lesním pozemku [§ 3 odst. 1 písm. a) 
lesního zákona] uvedeném v 1. a 3. bodu výroku. Předložený záměr představuje celkový 
trvalý zábor PUPFL o výměře 138 m2 (pro umístění splaškové kanalizace včetně jejího 
zákonem stanoveného ochranného pásma) a celkový dočasný zábor PUPFL během 
prací o výměře 62 m2 (vlastní výkop s předpokládaným trváním od začátku září do konce 
října 2025). Pro volbu tohoto řešení hovořilo zejména umístění stávajícího objektu čp. 32 
na st. p. č. 57 v k. ú. Hodousice (což prakticky vyloučilo variantní řešení) a konfigurace 
terénu, přičemž z lesního pozemku bude využita pouze jeho relativně malá okrajová část 
bez lesního porostu, kde se aktuálně nachází nezpevněná přístupová cesta 
k nemovitosti. Záporem navrhovaného řešení byl samotný zábor PUPFL. Správní orgán 
při rozhodování o trvalém i dočasném odnětí plnění funkcí lesa zohlednil skutečnost, že 
se na řešené části lesního pozemku nenachází žádný porost lesních dřevin a na základě 
předložených podkladů poměřil veřejný zájem na plnění funkcí lesa v dané lokalitě se 
zájmem na řešení odvodu odpadních vod ze stávajícího objektu rodinného domu 
na centrální ČOV Nýrsko. Ustanovení § 5 odst. 3 vodního zákona uvádí, že stavebník je 
povinen zabezpečit odvádění odpadních vod kanalizací k tomu určenou jako preferovaný 
způsob zneškodňování odpadních vod, který je považován za nejekologičtější a 
nejšetrnější a který je upřednostněn např. před přímým čištěním s následným 
vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. Odvádění odpadních vod na ČOV 
lze proto považovat za velmi žádoucí a navržené řešení lze chápat jako veřejný zájem 
způsobilý lokálně převážit nad zájmem na plnění funkcí lesa na místě (minimalistického) 
záboru PUPFL. Na základě vyhodnocení všech podkladů lze proto konstatovat, že 



                                                                                 11                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

dotčení PUPFL pro výše uvedený záměr a ve výše uvedeném rozsahu je tak i vzhledem 
k současnému stavu lokality akceptovatelné a žádosti je proto v plném rozsahu 
vyhověno.
Poplatky za odnětí byly stanoveny správní orgánem v souladu s příslušnými 
ustanoveními lesního zákona. Výše poplatků byla stanovena podle přílohy k lesnímu 
zákonu s použitím průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 
2025 ve výši 1106 Kč/m3. Pro výpočet poplatků byl využit faktor ekologické váhy lesa (f) 
pro kategorii lesa hospodářského (kategorie 10) v hodnotě 1,4. Splatnost poplatku je 
uvedena v § 18 lesního zákona. Zaplacením poplatku za odnětí zůstává dle § 17 odst. 6 
lesního zákona nedotčena povinnost nahradit vlastníku lesa případnou vzniklou újmu 
(avšak zde nedává smysl, neboť vlastník lesa je ten, v jehož zájmu k odnětí dochází). 
Nárok vlastníka pozemku na úhradu případné ztráty z předčasné likvidace lesního 
porostu a na úhradu zvýšených provozních nákladů podle § 21 odst. 2 a 3 lesního 
zákona není vydáním příslušného rozhodnutí rovněž dotčen (a ani by nedával smysl, 
neboť vlastník lesa je ten, v jehož zájmu k odnětí dochází, navíc v části lesního pozemku 
přímo dotčené odnětím – ať již trvalým či dočasným – se lesní porost nenachází, neboť 
je zde nezpevněná cesta).
Pokud správní orgán nerozhodne jinak, zaniká platnost rozhodnutí o odnětí a pozemek 
se vrací plnění funkcí lesa, nebude-li do dvou let od právní moci rozhodnutí započato 
s využíváním pozemku k účelu, pro který bylo rozhodnutí vydáno; vlastník lesa je 
povinen tyto skutečnosti oznámit správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal a který 
o tomto vyrozumí ostatní účastníky řízení (viz ust. § 16 odst. 5 lesního zákona).

Podmínka pod bodem č. 1 pro umístění stavby, tzn. její vymezení dle celkového 
situačního výkresu v měřítku 1:500 se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí a zejména vzdálenostmi 
od hranic pozemků a sousedních staveb, byla stanovena z důvodu zabezpečení souladu 
umístění stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací 
dokumentací. 
Podmínky pro provedení stavby stanovené pod body č. 2, 8 a 9 upřesňují průběh 
realizace stavebního záměru. V podmínce pod bodem č. 3 jsou zakotveny podmínky 
vlastníků a provozovatelů technické infrastruktury a účastníka řízení. Podmínky pod body 
č. 4 až 7 upřesňují průběh realizace stavebního záměru s ohledem na splnění podmínek 
účastníka řízení správce vodního toku a povodí. Poučení stavebníka o jeho 
povinnostech po dokončení stavby je specifikováno podmínkou č. 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, 
kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného 
povolení může správní orgán prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou 
před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.
 
Po dni nabytí právní moci společného povolení obdrží stavebník stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení a zároveň štítek „Stavba 
povolena“ obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Štítek bude 
před zahájením stavby umístěn na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechán 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Upozorňujeme stavebníky na dodržování povinností a odpovědnosti osob při přípravě 
a provádění staveb - ustanovení § 152, § 153, § 154, § 155, § 156, § 157 a § 160 
starého stavebního zákona, dále na povinnosti vyplývající ze zákona číslo 20/1987 Sb., 



                                                                                 12                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zajištění záchranného 
archeologického výzkumu při výkopových pracích) a ze zákona číslo 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 
prováděcími předpisy (likvidace odpadů vzniklých při stavbě).

Správní orgán v provedeném řízení přezkoumal předložené žádosti včetně veškerých 
podkladů z hledisek uvedených v ustanovení vodního zákona, příslušných prováděcích 
předpisů a stavebního zákona, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ustanovení § 24 a § 26 vodního 
zákona) a dospěl k závěru, že uskutečněním schváleného stavebního záměru 
za dodržení stanovených podmínek nedojde k porušení vodoprávních ani jiných 
oprávněných zájmů, ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčeného 
útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvaru podzemních 
vod a nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Proto bylo rozhodnuto, jak ve 
výroku uvedeno.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá, a dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.    

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků dle položky č. 18 odst. 
1 písm. h) zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 3000 Kč a uhrazen dne 03.03.2025.

Příloha: Zákres č. 1 a č. 2 k trvalému a dočasnému odnětí části pozemku plnění funkcí 
lesa pro schválený stavební záměr

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), 
je účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou 
v souladu s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede 
tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska 
nebo jiné k tomu určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí žádá o vyvěšení tohoto oznámení 
na úřední desce Městského úřadu Nýrsko a na místě k tomu určeném v obci 
Hodousice. 



                                                                                 13                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na správnímu orgánu.

Poučení:
Běh patnáctidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:

Doručí se:
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k a) až d) stavebního 
zákona (do vlastních rukou) – žadatel a vlastníci pozemků dotčených záměrem
Provod – inženýrská společnost s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí                           
nad Labem, IČ: 25023829 zastupující na základě plné moci Město Nýrsko, Náměstí 122, 
340 22 Nýrsko, IČ 00255921
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – Nové Město 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/12, 
32600 Plzeň – Koterov

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního 
zákona (do vlastních rukou) – vlastníci a provozovatelé veřejné technické infrastruktury - 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a ust. § 109 písm. e) stavebního 
zákona (veřejnou vyhláškou) - vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 
katastrální území Hodousice:
st.p.č. 6/3, 7, 8/1, 9, 10, 13/1, 15, 24/1, 24/2, 24/5, 29/1, 29/2, 30/1, 31, 32, 33/1, 35/2, 
36/1, 41, 42, 44/1, 45, 46/1, 48/1, 49/1, 50/1, 51, 57, 71, 137, 147, 149, 150, 165, 169, 
170, 171, 201, 215, 219 
a p.p.č. 2, 7, 8, 9, 12/2, 13, 17/2, 19, 23/2, 24, 26/1, 26/2, 28, 32/2, 34/1, 34/2, 34/3, 35, 
36/2, 36/3, 39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 47/3, 52/1, 52/2, 55/1, 57/2, 58, 60/1, 60/2, 63/2, 63/8, 
63/9, 63/18, 63/20, 63/22, 63/23, 63/24, 63/25, 63/26, 63/27, 63/29, 63/30, 63/35, 63/36, 
63/39, 63/41, 63/49, 63/51, 63/54, 63/55, 63/56, 63/57, 63/58, 63/59, 63/60, 99/1, 99/2, 
105/1, 121, 127, 139, 569/1, 569/2, 569/3, 593/1, 609/1, 613/1, 613/2, 613/4, 613/5, 
613/6, 624/1, 624/2, 787/1, 787/2, 787/3, 792/1, 792/4, 792/7, 797, 927, 935/2, 937/1, 
937/2, 1213/1, 1222/2, 1227/5, 1227/8, 1227/9, 1227/10, 1227/12, 1227/13, 1227/14, 
1227/15, 1227/16, 1379, 1451, 1454/1, 1454/2, 1454/3, 1458, 1462, 1468, 1469, 1470, 
1471, 1472, 1473, 1479, 1487, 1492, 1498, 1502, 1512, 1513, 1515, 1516, 1518, 1524, 
1526, 1532, 1543, 1547, 1548, 1550, 1551, 1552, 1553, 1558, 1559, 1565, 1573, 1574, 
1575, 1576, 1596, 1603, 1604, 1608, 1615, 1621, 1623, 1642, 1678, 1679, 1680, 1683, 
1686, 1687, 1688, 1694, 1695, 1704, 1715, 1720, 1724, 1727, 1729, 1740, 1751, 1753, 
1754, 1755, 1756, 1757, 1764, 



                                                                                 14                                                           ŽP/2496/25/Kli

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

katastrální území Nýrsko:
p.p.č 1914/1, 2331/2, 2331/3, 2331/4, 2331/5, 2332/2, 2332/3, 2332/4, 2332/5, 2332/6, 
2332/7, 2332/8, 2332/9, 2332/10, 2332/11, 2332/12, 2332/13, 2332/14, 2332/15, 
2332/16, 2332/17, 2332/18;                  

Dotčené orgány 
MěÚ Nýrsko, Stavební úřad a Odbor životního prostředí a silničního hospodářství
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – JES
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán SSL
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí – orgán odpadového hospodářství 
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování

Správce povodí a účastník řízení:
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

K vyvěšení na úředních deskách (na dodejku):
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Městský úřad Nýrsko – se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Nýrsko a na místě 
k tomu určeném v obci Hodousice po dobu 15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí 
vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)
 
Dotčený orgán po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
Celní úřad pro Plzeňský kraj


		2025-04-14T13:01:57+0000
	Not specified




